1

2019 年 11 月８日

各 位

会 社 名 テ ラ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平  智 之

 （コード番号： 2191）

問 合 せ 先
取 締 役

管 理 本 部 長
虎 見 英 俊

 （電話：03-5937-2111）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、2019 年 12 月期第３四半期累計期間において特別損失（減損損失）を計

上しますので、お知らせいたします。

記

１．特別損失（減損損失）

「細胞医療事業」の本社及び研究施設の建物附属設備及び工具、器具及び備品について、当初想

定していた収益が見込めないため、1,242千円の減損損失を計上します。また、「医療支援事業」に

帰属するソフトウェアについて当初想定していた収益が見込めないため、5,899千円の減損損失を

計上します。その他、「医薬品事業」に帰属する、がん治療用再生医療等製品として樹状細胞ワク

チンの承認取得に向けた開発活動を実施していくための設備投資(建物附属設備及び工具、器具及

び備品)について、医薬品の承認取得までの期間に収益獲得の見込みがないことを踏まえ、10,548

千円の減損損失を計上し、合計で17,690千円の減損損失を計上しました。

２．業績にあたえる影響

上記の減損損失につきましては、2019 年８月 13 日付の「2019 年 12 月期第２四半期決算短信」

にて公表の 2019年 12月期連結業績予想に織り込み済みです。

以 上